

Dodatok č. 3 ku Zmluve o dielo č. 196/2021/08411, evidovanú pod č. 2285/2021/ODaPK

zo dňa 17.01.2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 18.01.2022, uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o verejnom obstarávaní“) vrátane Dodatku č. 1 evidovaný pod č. 217/2022/ODaPK zo dňa 29.03.2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 31.03.2022, vrátane Dodatku č. 2 evidovaný pod č. 1864/2022/ODaPK zo dňa 10.06.2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 14.06.2022 medzi zmluvnými stranami (ďalej len „Dodatok č. 3“)

Objednávateľ:

Názov: Nitriansky samosprávny kraj,
Sídlo: Rázusova 2A
949 01 Nitra
Zastúpený.: doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK77 8180 0000 0070 0044 1553
IČO: 37861298
IČ pre daň: SK 2021611999

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Zastúpený.: predstavenstvom
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva
Konanie vo veciach zmluvných: Ing. Ľubomír Rác, riaditeľ divízie západ
Konanie vo veciach technických: Ing. Daniel Snovák, zást. vedúci strediska Nitra
Bankové spojenie: Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO : 31 651 402
DIČ : 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Reg. č. z Obch. registra Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 10798/T
Tel.: +421 33 55 45 243
email: officenr@colas-sk.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ako „Zmluvné strany“)

V súlade s článkom XVI. Spoločné a záverečné ustanovenia bod 16.4 Zmluvy o dielo ku Zmluve o dielo č. 196/2021/08411, evidovanú pod č. 2285/2021/ODaPK zo dňa 17.01.2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 18.01.2022, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 v nasledovnom znení:

Čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.01.2022 Zmluvu o dielo č. 196/2021/08411, evidovanú pod č. 2285/2021/ODaPK, ktorá nadobudla účinnosť dňa 18.01.2022 a ktorej predmetom bola realizácia stavby:

„Modernizácia vybraných úsekov ciest II. triedy v okrese Nitra“ v celkovej dĺžke je 11,038 km v členení na 3 stavebné objekty:

- a) SO 01 Cesta II/593 – Podhorany- Križovatka I/64 Drážovce v staničení km (0,000 – 0,389 a 1,710 – 5,755),
- b) SO 02 Cesta II/562 – od I/64 (železničný most) – Obchod Tóth v staničení km (0,000 – 1,218),
- c) SO 03 Cesta II/511 – Vráble - hranica okresov NR/NZ v staničení km (49,440 – 54,826),

ktoré sú financované z rozpočtu Objednávateľa ako verejného obstarávateľa.

Počas realizácie stavebných prác nastali závažné skutočnosti, ktorých potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ a ani Zhotoviteľ nemohol pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti a ani v čase prípravy projektovej dokumentácie predvídať. Vplyvom prebiehajúcich stavebných prác v zmysle projektovej dokumentácie a využívaním schválených technologických postupov a procesov, Zhotoviteľ upozornil na závažné poškodenia podlažia, kde by pokračujúce práce podľa schválenej projektovej dokumentácie spôsobili ešte väčšie poškodenia a škody. Z dôvodu eliminácie vzniknutých škôd je nevyhnutné zrealizovať práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte stavby tak, aby sa stavba dokončila riadne, kvalitne a včas v zmysle termínov stanovených platnou a účinnou zmluvou o dielo. Zmenou sa nemení charakter zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy. Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na tieto skutočnosti, ktoré majú vplyv na úpravu jednotlivých položiek v rozpočte projektu. Úprava jednotlivých položiek v rozpočte neovplyvní realizáciu Diela, ale z dôvodu zabezpečenia kvality zrealizovaného Diela a dodržania projektových parametrov je nevyhnutné a opodstatnené finančne navýšiť konkrétne položky v položkovom rozpočte Diela, čo bude mať vplyv na navýšenie ceny o 167 217,43 eur s DPH.

Nakoľko došlo k navýšeniu množstva pri niektorých položkách rozpočtu z dôvodu neodkladných a nepredvídateľných okolností, pre riadne vykonanie Diela je nutná úprava jednotlivých položiek v položkovitom rozpočte v rozsahu navýšenia objemových jednotiek konkrétnych položiek. Zároveň z dôvodu zmeny technologického postupu prác pre kvalitné a plnohodnotné zrealizovanie diela bolo nevyhnutné doplniť do rozpočtu aj nové položky.

Dodatkom č. 3 sa nemení charakter zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny. Na základe vyššie uvedeného zmluvné strany v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 3 ku Zmluve o dielo.

Čl. III. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa podpisom tohto Dodatku č. 3 ku Zmluve o dielo č. 196/2021/08411, evidovanú pod č. 2285/2021/ODaPK, zo dňa 17.01.2022 dohodli na jej zmenách, a to v nasledovnom znení:

1. V čl. IX. Cena Diela sa v ods. 9.2 vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením v nasledovnom rozsahu:

„Cena za zhotovenie celého Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je Rozpočtom Zhotoviteľa stanovená nasledovne:

Cena bez DPH: 1 287 956,17 EUR
DPH 20%: 257 591,23 EUR
Celková cena Diela spolu s DPH: 1 545 547,40 EUR
(slovom: jedenmilión päťstoštyridsaťpäťtisícpäťstoštyridsaťsedem eur 40/100 eurocentov)“

2. V čl. XVI. Spoločné a záverečné ustanovenia sa v ods. 16.8 dopĺňa nová príloha k Zmluve o dielo: „Príloha č. 2b zmluvy: Položkový rozpočet diela – doplnený“, Ostatné prílohy k Zmluve zostávajú bez zmeny.

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Týmto Dodatkom č. 3 nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 196/2021/08411, evidovaný pod č. 2285/2021/ODaPK, zo dňa 17.01.2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 18.01.2022 a Dodatku č. 1 evidovaný pod č. 217/2022/ODaPK zo dňa 29.03.2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 31.03.2022, vrátane Dodatku č. 2 evidovaný pod č. 1864/2022/ODaPK zo dňa 10.06.2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 14.06.2022.
2. Tento Dodatok č. 3 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa a v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich exemplároch, z toho štyri exempláre sú určené pre Objednávateľa a dva exempláre pre Zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 3 oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.
5. Príloha č.1 k tomuto Dodatku č.3:
- „Príloha č. 2b Zmluvy: Položkový rozpočet diela – doplnený“

V Trnave, dňa:

V Nitre, dňa:

20.07.2022

Za Zhotoviteľa
Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

Za Objednávateľa
doc. Ing. Milan Belica, PhD.
predseda
Nitrianskeho samosprávneho kraja

Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.



196 31

Príloha č.1 k tomuto Dodatku č. 3:

Príloha č. 2b Zmluvy: Položkový rozpočet diela – doplnený

ITULÁCIA STAVBY

015

Modernizácia vybraných úsekov ciest II. triedy v okrese Nitra

SO 01 Cesta II/593 Podhorany - Križovatka I/64 Dážovce (oprava kraja vozovky)

KS:

Dátum: 9. 5. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Staviteľ:

Projektant:

Objednávateľ:

Staviteľ:

Príloha:

bez DPH			139 347,86
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
základná	20,00%	0,00	0,00
znížená	20,00%	139 347,86	27 869,57
Suma s DPH v EUR			167 217,43

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva



COLAS Slovakia, a.s.
Orešianska 7, 917 01 Trnava 067

100 2.1

TITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

015

Modernizácia vybraných úsekov ciest II. triedy v okrese Nitra

Dátum:

9. 5. 2022

Staviteľ:

Projektant:

Objekt:

Spracovateľ:

číslo	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Objekty z rozpočtov		139 347,86	167 217,43
	SO 01 Cesta II/593 Podhorany - Križovatka I/64 Dražovce (Oprava okraja vozovky - pravá strana)	135 102,09	162 122,51
	SO 01 Cesta II/593 Podhorany - Križovatka I/64 Dražovce (Oprava okraja vozovky - ľavá strana)	4 245,77	5 094,92

146 31

RYČÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: Modernizácia vybraných úsekov ciest II. triedy v okrese Nitra

Projekt: SO 01 Cesta II/593 Podhorany - Križovatka I/64 Drážovce (Oprava okraja vozovky - pravá strana)


Objednávateľ:	KS:	Dátum:	9. 5. 2022
Zhotoviteľ:	IČO:	IČ DPH:	
Projektant:	IČO:	IČ DPH:	
Spracovateľ:	IČO:	IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			135 102,09
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	135 102,09	20,00%	27 020,42
Cena s DPH			162 122,51
v EUR			

Projektant	Spracovateľ
Dátum a podpis: _____	Pečiatka _____
Dátum a podpis: _____	Pečiatka _____
Objednávateľ	Zhotoviteľ

Dátum a podpis: _____	Dátum a podpis: _____
Pečiatka _____	Pečiatka _____

Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva



LAS Slovakia, a.s.
Štianska 7, 917 01 Trnava 067

OČET

Modernizácia vybraných úsekov ciest II. triedy v okrese Nitra

SO 01 Cesta II/593 Podhorany - Križovatka I/64 Drážovce (Oprava okraja vozovky - pravá strana)

Dátum: 9. 5. 2022

inávateľ:
viteľ:

Projektant:
Spracovateľ:

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
Klady z rozpočtu						135 102,09	
D	HSV	Práce a dodávky HSV				135 102,09	
D	1	Zemné práce				24 458,01	
K	113152560.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 300 mm 0,762 t	m2	2 800,000	4,82	13 496,00	
K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	150,000	4,76	714,00	
VV		"drenáž" 0,5*400*0,75		150,000			
VV		Súčet		150,000			
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	150,000	3,23	484,50
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 550,000	0,13	331,50
VV		150*17		2 550,000			
VV		Súčet		2 550,000			
5	K	171201202.S	Oloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	150,000	0,01	1,50
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 133,600	4,42	9 430,51
D	2	Zakladanie				10 014,50	
7	K	211521111.R	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom frakcie 22-63	m3	150,000	34,55	5 182,50
VV		"drenáž" 0,5*400*0,75		150,000			
VV		Súčet		150,000			
8	K	212756121.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 160	m	400,000	9,20	3 680,00
9	K	212971113.S	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou DN 160	m	400,000	2,88	1 152,00
D	5	Komunikácie				91 364,00	
10	K	567143114.R	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 240 mm - ručné uloženie	m2	2 800,000	15,86	44 408,00
11	K	573231107.S.1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 800,000	0,36	1 008,00
12	K	577154311.R	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm, ručnou pokládkou	m2	2 800,000	16,41	45 948,00
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 993,58	
13	K	914812	Dočasné dopravné značenie	ks	82,000	8,03	658,46
14	K	979082213.S.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km - frézovaný materiál	t	2 133,600	0,78	1 664,21
VV		2800*0,762		2 133,600			
VV		Súčet		2 133,600			
15	K	979082219.S.	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny - frézovaný materiál	t	40 538,400	0,11	4 459,22
VV		20km		40 538,400			
VV		2133,6*19		40 538,400			
VV		Súčet		40 538,400			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	321,000	6,89	2 211,69
	D	99	Presun hmôt HSV				272,00
17	K	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	2 266,632	0,12	272,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia vybraných úsekov ciest II. triedy v okrese Nitra

Objekt:

SO 01 Cesta II/593 Podhorany - Križovatka I/64 Drážovce (Oprava okraja vozovky - ľavá strana)

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

9. 5. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH **4 245,77**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	4 245,77	20,00%	849,15

Cena s DPH **5 094,92** **v EUR**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva



COLAS Slovakia, a.s.
šianska 7, 917 01 Pečaň

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia vybraných úsekov ciest II. triedy v okrese Nitra

Objekt:

SO 01 Cesta II/593 Podhorany - Križovatka I/64 Drážovce (Oprava okraja vozovky - ľavá strana)

Miesto:

Dátum: 9. 5. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 245,77

D HSV Práce a dodávky HSV

4 245,77

D 1 Zemné práce

3 921,30

1	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	90,000	2,27	204,30
2	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	90,000	3,23	290,70
3	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 980,000	0,13	257,40
4	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	90,000	0,01	0,90
5	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	191,193	4,42	845,07
6	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachlet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	90,000	3,25	292,50
7	M	583410003800.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 128-400 mm	t	150,300	13,09	1 967,43
	VV		79,524*1,89 "Prepočítané koeficientom množstva		150,300		
	VV		Súčet		150,300		
8	K	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	300,000	0,21	63,00
	D 2		Zakladanie				283,50
9	K	289971221.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon nad 1 : 5 do 1 : 2,5 , šírky od 0 do 3 m	m2	300,000	0,12	36,00
10	M	69311000450R	Geotextília netkaná	m2	330,000	0,75	247,50
	D 99		Presun hmôt HSV				40,97
11	K	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	341,430	0,12	40,97